27/06/2022 12:24 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=30685&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=30685&imprimir=true 1/1

Universidade Federal de Alagoas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 050, DE 20 DE ABRIL DE 2022

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23.065.028180/2021-40, resolve:

Art. 1º – Alterar a Portaria nº 58, de 15 de julho de 2020, publicada no BS nº 106/2020 de 17/07/2020, que designou o Colegiado do
Programa de Pós-graduação em Psicologia (PPGP), do Instituto de Psicologia - IP, passando a vigorar com a composição a seguir:

TITULARES:
PROFA. SHEYLA CHRISTINE SANTOS FERNANDES– Coordenadora
PROF. LÁZARO BATISTA DA FONSECA – Vice-Coordenador
PROF. FREDERICO ALVES COSTA
PROF.LEOGILDO ALVES FREIRES
PROFA. SIMONE MARIA HÜNING

SUPLENTES:
PROF. CHARLES ELIAS LANG
PROF. JEFFERSON DE SOUZA BERNARDES
PROF. MARCOS RIBEIRO MESQUITA
PROFA. MARIA AUXILIADORA TEIXEIRA RIBEIRO
PROFA. ÉRIKA CECÍLIA SOARES OLIVEIRA

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA:
TITULAR: POLYANNA LOURENÇO DE AZEVEDO
SUPLENTE: MARIA DAS GRAÇAS BUARQUE COSTA

REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:
TITULAR: ROBSON APARECIDO DA COSTA SILVA
SUPLENTE: MARIA MARQUES MARINHO PERÔNICO PEDROSA

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

   IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente